

Referat for: Lemvig Provstiudvalg

PU møde 21. marts 2018. Kl. 14.00

Mødested: Provstikontoret

Afbud fra:

Bettina Reese Tonnesen

Grete Bækgaard Thomsen

Mødepunkt

Beslutning

1 Kirkens liv og vækst
Sag: Kirkens liv og vækst (1383)

Kirkens liv og vækst

I et forår med optræk til konflikt på det offentlige arbejdsmarked skal vi have en snak med hinanden om, hvilken kamp, det er, vi er sat til at føre som Provstiudvalg.

Vi bliver inddraget i en faglig konflikt på det offentlige område, fordi vi har med offentlig forvaltning at gøre, men at være kirke er jo noget andet ... !

Nogle præster giver ondt af sig over det, men hvordan tænker og taler vi rundt om bordet om disse ting ?

Drøftet

2 Nyt punkt på kommende dagsordener?
Sag: Siden sidst (1469)

Nyt punkt på kommende dagsordener

Siden sidst!

Der blev orienteret om møde om dyrskue, ligesom der blev orienteret om afholdt GIAS møde for gravere.

Der blev kort orienteret om klokkeprojektet.

Fremover hedder punktet: Hvad rører sig?

3 [Sag:16/591] - [Dok.nr.:66688/17] Brev alle PU-Udvalg vedr. kommunikation
Sag: Fjernsynsarbejde i Stiftet (1394) - Viborg Stift

Brev Lemvig Provstiudvalg vedr. sendetilladelse

På provstiudvalgsmødet d. 20. juni 2017 besluttede provstiudvalget at bevilge 22.272,27 kr. i 2018 til fjernsynsarbejde i stiftet. Stiftet ansøgte om en bevilling til budget 2018 og 2019.

Provstiudvalget gav i forbindelse med bevillingen for 2018 udtryk for, at det mente, at bidraget til kommunikation på stiftsniveau

Provstiudvalget godkender det ansøgte og afsætter et tilsvarende beløb i PUK kassens budget for 2019.

burde ligge i stiftsbidraget, og at procentsatsen fremadrettet burde justeres, hvis der var behov for det. Bevillingen var derfor kun for 2018.

Stiftet har nu henvendt sig for at forespørge, om provstiudvalget vil genvurdere beslutningen, og give tilsagn om også at ville betale i 2019 - Stiftet oplyser, at det ikke er muligt at få en ordentlig bevilling for 2019 via stiftsrådet.

Det oplyses i ansøgningen, at man, efter udløbet af 2019, må forholde sig på ny til en eventuel sendetilladelse / fortsættelse af samarbejdet, og at det - såfremt der skal ske en fortsættelse af sendetilladelsen efter 2019 - må være Det Bindende Stiftsbidrag, der betaler herfor.

(bilag)

[Sag:16/591] - [Dok.nr.:66688/17] Brev alle PU-Udvalg vedr. kommunikation

4 TV
Sag: Fjernsynsarbejde i Stiftet (1394) - Viborg Stift

Vedtægt for samarbejde

Vedtægt for samarbejde mellem provstierne i Viborg Stift om økonomisk støtte til fælles tv produktioner produceret af FKTV til provstiudvalgets godkendelse.

Bemærk § 7, hvor der er en valgmulighed mht. ophør af samarbejdet. Provstiudvalget tager stilling til, om beslutning træffes ved enstemmighed eller ved simpelt flertal.

(bilag)

Vedtægten godkendes.

Provstiudvalget bemærker, at et enkelt provstiudvalg ikke deltager i samarbejdet.

Hvad angår §7, hvor der er en valgmulighed: Beslutning om ændring, herunder ophør af samarbejdet træffes af de deltagende provstiudvalg ved simpelt flertal.

5 Hospitalskirken i Gødstrup
Sag: Hospitalskirken i Gødstrup (1464) - Viborg Stift

Hospitalskirken i Gødstrup

Vi har fået en henvendelse fra provst Dorte R. Sørensen ang. projekteringen af Hospitalskirken på Regionshospitalet i Gødstrup.

Dorte Sørensen oplyser, at Biskop Henrik Stubkjær har opfordret til, at give de enkelte menighedsråd i optageområdet mulighed for at

Provstiudvalget sender opfordringen videre til menighedsrådene.

give et bidrag til hospitalskirken (f.eks. 2 - 10.000 kr.) og således være med til at finansiere stole, salmebøger, kunstnerisk udsmykning og lignende.

Tanken er, at alle menighedsråd på den måde vil kunne få et lille medejerskab til hospitalskirken, som vil blive til glæde for alle, der vil komme som patienter og pårørende på hospitalet.

På den baggrund beder man provstierne videresende denne orientering til alle menighedsråd.

Provstiudvalget drøfter henvendelsen.

(bilag)

6 VS: Ansøgning om støtte til Himmelske Dage på Heden
Sag: Himmelske Dage på Heden (1463) - Viborg Stift

VS: Ansøgning om støtte til Himmelske Dage på Heden

Lokalkomiteen for 'Himmelske Dage på Heden' ansøger om økonomisk støtte til planlægning af og gennemførelse af 'Himmelske Dage på Heden' den 30. maj - 2. juni 2019.

Himmelske Dage på Heden er et nationalt fælleskirkeligt event, som Viborg Stift er vært for i 2019, og som Ikast-Brande provsti og Herning provstierne har sat sig i spidsen for, men som man tillader sig at søge økonomisk opbakning til.

Lemvig Provsti ansøges om 50.000 kr. til projektet i 2019.

Forudsætningen for, at der kan bevilges penge til projektet er, hvis provstierne indgår en samarbejdsaftale.
 - Der er derfor udarbejdet et udkast til en samarbejdsaftale.

(bilag)

På det foreliggende grundlag, kan provstiudvalget godkende ansøgningen om et tilskud på 50.000 kr. og provsten bemyndiges til at tiltræde endelig vedtægt.

7 Ansøgning om overførsel fra drift til anlæg
Sag: Lemvig-Heldum kirkekasse (861) - Lemvig Sogn

Ansøgning om overførsel fra drift til anlæg
 Lemvig-Heldum menighedsråd ansøger provstiudvalget om tilladelse til overførsel fra

Godkendes

drift til anlæg i 2017 på nedenstående 2 beløb:

Det drejer sig om følgende:

1. I forbindelse med afslutningen af indretning og renovering af Svirrebom 4 har man i regnskabsåret 2017 fået godtgjort 255.549 kr. i moms.

Dette beløb har man efterfølgende fået tilladelse til at bruge til ekstraordinært afdrag på lån i Viborg Stift.

2. Efter at budget 2017 blev lavet og godkendt fik man i forbindelse med byggeregnskabet for Svirrebom 4 tilladelse til at udvide stiftsmiddellånet med 350.000 kr.

Dette har betydet, at man har afdraget 17.500 kr. mere end budgetteret.

Beløbet er i regnskab 2016 disponeret fra de frie midler ultimo 2016.

(bilag)

8 Ansøgning 5% midler
Sag: Gudum præstebolig (1228) - Gudum Sogn

Ansøgning 5% midler

Gudum menighedsråd ansøger om 146.514,98 kr. af 5% midlerne til udgifter ved istandsættelse af præsteboligen i Gudum i forbindelse med præsteskiftet.

Menighedsrådet oplyser, at arbejdet endnu ikke er færdiggjort, men at man på grund af likviditeten beder om at få allerede afholdte udgifter bevilget.

(bilag)

Provstiudvalget bevilger Gudum Menighedsråd det ansøgte beløb til istandsættelse af præsteboligen, da kirkekassen, pga. hele processen omkring præsteskiftet, ikke har budgetteret med udgifter hertil, og det derfor kan betragtes som en uforudset udgift, der kan bevilges 5% midler til.

9 Ansøgning om godkendelse af licitationsresultat
Sag: Harboøre Kirke (1215) - Harboøre Sogn

Ansøgning om godkendelse af licitationsresultat

Der har været afholdt licitation over arbejdet med tilbygningen til Harboøre kirke.

Budget efter licitation er: 8.700.000 kr.

Ebbe Sørensen forlod lokalet.

Godkendt.

Provstiudvalget besluttede, at evt. rentebesparelse i 2018 skal indgå i finansieringen af projektet.

Harboøre Menighedsrådet har behandlet licitationsresultatet, som ligger inden for budgettet, og menighedsrådet anmoder, på baggrund heraf, om provstiudvalgets godkendelse.

(bilag)

Licitationsresultat vedr. om- og tilbygning af Harboøre kirke

10 Tabt arbejds løn for frivillighed i menighedsrådet
Sag: Nørlem menighedsråd (967) - Nørlem Sogn

Tabt arbejds løn for frivillighed i menighedsrådet

Henvendelse fra Nørlem Menighedsråd ang. tabt arbejdsfortjeneste i forbindelse med varetagelsen af menighedsrådsarbejde.

Menighedsrådet ønsker med henvendelsen at få lagt retningslinjer for at få løst dette problem.

(bilag)

Svar ang. tabt arbejdsfortjeneste v. menighedsrådsarbejde

Provstiudvalget drøftede henvendelsen. Der kan ikke ydes lønkomensation el. lign. til frivilligt arbejde.

11 Fastsættelse af foreløbige driftsrammebevillinger vedr. budget 2019
Sag: Budget 2019 (1467)

Fastsættelse af foreløbige driftsrammebevillinger vedr. budget 2019

Provstiudvalget skal senest d. 15. april 2018 udmelde de foreløbige driftsrammebevillinger vedr. budget 2019 til kirkekasserne. Der er, med udgangspunkt i den foreløbige driftsrammebevilling vedr. budget 2018, udregnet forslag til den foreløbige driftsrammebevilling vedr. budget 2019.

Der er taget højde for de beslutninger om ekstra bevillinger / nedskæringer, som provstiudvalget tog i forbindelse med budget 2018, ligesom der er indregnet oplysninger om ændringer, som vi efterfølgende er blevet bekendt med. Det fremgår af oversigterne, hvilke forhold det drejer sig om.

Provstiudvalget behandlede udregningerne af de foreløbige driftsrammebevillinger vedr. budget 2019.

Provstiudvalget besluttede, at udmelde en fremskrivningsprocent på 0 vedr. budget 2019.

Fremskrivningsprocenten på 0 er det, som provstiudvalget på nuværende tidspunkt anser for værende realistisk. Det begrundes med, at vi på nuværende tidspunkt hverken kender udskrivningsgrundlaget fra kommunen, landskirkeskattens eller udligningstilskuddets størrelse.

Hertil kommer det faktum, at indregnet regulering vedr. indtægterne af rateudbetalingerne for gravstedskapitaler, indgået siden 2007, i stort set alle kasser hvert år er for lav sat. Dette skyldes, at PU på tidspunktet for udmeldingen af de foreløbige driftsrammebevillinger ikke kan vide, hvor mange GIAS aftaler, der bliver lavet resten af året.

Der er, som sædvanlig, foretaget reguleringer vedr. de hjemfaldne gravstedskapitaler samt rateudbetalingerne af aftaler fra 2007 og frem.

Forskelling i hjemfaldne gravstedskapitaler fra 2018 til 2019 total for alle kasser udgør ca.: 87.000 kr. som udbetales mere til kasserne i 2019 end i 2018.

Forskellen i budgetteret beløb vedr. rateudbetalingerne fra 2018 til 2019 total for alle kasser udgør ca. 122.000 kr., som udbetales mere i 2019 end i 2018.

Stiftet har oplyst, at indlånsrenten er ændret i 2019 til 1,25% mod 1,00% i 2018. Denne ændring betyder, at renteindtægter af kapitaler - i forhold til budgetteret vedr. 2018 er ca. 117.000 kr. større i 2019 budgettet.

Der er taget højde for ændringen af indlånsrenten i beregningerne.

Udlånsrenten er uændret i 2019: 2%. Renteudgifter på stiftsmiddellån er indregnet i beregningerne.

Vedr. Folkekirkens forsikring: Kirkeministeriet har endnu ikke meddelt størrelsen på Folkekirkens forsikring for de lokale kasser i 2019, og udgangspunktet i beregningerne er derfor, at beløbet er uændret i forhold til budget 2018.

Vedr. pris og lønindekstal for 2019, så er der ikke kommet nogen udmelding fra Kirkeministeriet endnu.

Provstiudvalget bør drøfte, om man vil udmelde en skønnet fremskrivningsprocent.

(Bilag:
Udmelding ind- og udlånsrenten for 2019.
Beregninger af den foreløbige driftsrammebevilling til de enkelte kirkekasser.
Samlet oversigt over foreløbige driftsrammebevillinger i alle kirkekasser.
Oversigt over ændringer i foreløbige driftsrammebevillinger 2014-2019,
Fremtidsplan vedr. forventet gennemførelse af ønsker/projekter fra sidste år,
Brev vedr. fastsættelse af renten
Budgetteringsrapporter ind og udlån)

Ind- og udlånsrenten 2019

Beregninger foreløbige driftsrammer 2019

Ændringer i foreløbige bevillinger 2014-2019

Når Folkekirkens forsikring er modtaget indarbejdes tallene i udregningerne.

Jf. udarbejdede fremtidsplan fra budgetbehandlingen i forbindelse med budget 2018, fremgår hvilke ønsker om nye tiltag / projekter, provstiudvalget besluttede at udsætte til budget 2019.

Disse forhold nævnes i den foreløbige udmelding til kirkekasserne, - dels for at vise, at provstiudvalget er obs. på ønskerne – men også fordi det er nødvendigt, at menighedsrådene indarbejder de udsatte ønsker på bilag 5 igen, så vi sikre opdaterede priser.

På baggrund af ovennævnte udmeldes den foreløbige driftsrammebevilling vedr. budget 2019 til kirkekasserne.

Mødepunkt	Beslutning
<u>Fremtidsplan</u>	
<u>Rapport indlån</u>	
<u>Rapport udlån</u>	
12 Tiltrædelsesprotokol i forbindelse med ny revisor <i>Sag: PUK (814)</i>	Godkendt og underskrevet
<u>Tiltrædelsesprotokol i forbindelse med ny revisor</u>	
Revisionsprotokollat vedrørende ansvarsforhold, revisionens omfang og rapportering (Vilkår for revisionsopgaven) til provstiudvalgets behandling og godkendelse.	
(bilag)	
13 PUK årsregnskab 2017 <i>Sag: PUK 2017 (1363)</i>	Godkendt
<u>PUK årsregnskab 2017</u>	
PUK kassens årsregnskab 2017 med stemplet: 'Lemvig Provstiudvalg, CVR-nr. 21314641, Regnskab 2017, Afleveret d. 14-03-2018 09:35' til provstiudvalgets godkendelse.	
(bilag)	
14 Korsamarbejde i provstiet <i>Sag: Gennemgange af arbejdsområder under PU (1445)</i>	Provstiudvalget har vendt korsamarbejdet og tager det op til nærmere drøftelse på et senere tidspunkt.
<u>Korsamarbejde i provstiet</u>	
Korsamarbejdet evalueres og drøftes i sin helhed med udgangspunkt i vedhæftede dokument, som omhandler projektet, støttet af Folkekirkens udviklingsfond.	
(bilag)	
<u>180110 Projekter i 2017 via midler fra Folkekirkens udviklingsfond (002)</u>	

Orientering

- 15 Høring over forslag til bekendtgørelse om landsplandirektiv for højspændingsstation ved Klinkby i Lemvig Kommune**
Sag: Høring over forslag til bekendtgørelse om landsplandirektiv for højspændingsstation ved Klinkby i Lemvig Kommune (1461) - Hove Sogn

Høring over forslag til bekendtgørelse om landsplandirektiv for højspændingsstation ved Klinkby i Lemvig Kommune

Provstiudvalget har haft sagen til udtalelse. Der var ingen bemærkninger i sagen. Dette er meddelt Stiftsøvrigheden.

Taget til efterretning

- 16 Invitation til Fælles Visions- og Inspirationsdag onsdag den 25. april 2018**
Sag: Viborg stift (750) - Viborg Stift

Invitation til Fælles Visions- og Inspirationsdag onsdag den 25. april 2018

Indbydelsen er sendt ud til provstiudvalget d. 7. marts.

Taget til efterretning

- 17 Ydunslund 2B Lemvig**
Sag: Ansøgning om opførelse af orangeri på Ydunslund 2B (1468) - Lemvig Sogn

Ydunslund 2B Lemvig

Høring ang. opførelse af orangeri på Ydunslund 2.

Lemvig-Heldum menighedsråd har ingen bemærkninger i sagen, hvilket er meddelt stiftsøvrigheden.

(bilag)

Lemvig-Heldum MR ang. Ydunslund 2B Lemvig -

Taget til efterretning

- 18 Pressemeddelelse Kirken i sommerlandet - ansættelse af Marianne Houmøller-Jørgensen som projektmedarbejder**
Sag: Viborg stift (750) - Viborg Stift

Pressemeddelelse fra Kirken i sommerlandet

Marianne Houmøller-Jørgensen er netop ansat i

Taget til efterretning

Orientering

en projektstilling ved Folkekirkens Videns og Uddannelsescenter, hvor hun skal indsamle viden om kirken i sommerlandet.

(bilag)

- 19 Lemvig Kirke, 2. etape, indvendig istandsættelse, 5-års gennemgang**
Sag: Lemvig Kirke, indvendig renovering fortsat (734) - Lemvig Sogn

Lemvig Kirke, 2. etape, indvendig istandsættelse, 5-års gennemgang

Der har været afholdt 5 års garantigennemgang vedr. indvendig istandsættelse af Lemvig kirke.

(bilag)

Taget til efterretning

- 20 Møllerne ved Flynder kirke**
Sag: Vindmøller tæt på Flynder og Møborg Kirker (1049) - Flynder Sogn

Møllerne ved Flynder kirke

Provsten orienterer om sagen.

(bilag)

bilag

Taget til efterretning

- 21 Bindende Stiftsbidrag 2019 for Viborg Stift**
Sag: Det bindende stiftsbidrag (835) - Viborg Stift

Bindende Stiftsbidrag 2019 for Viborg Stift
Viborg stift har oplyst, at det Bindende Stiftsbidrag for 2019 er fastsat til 0,60%.

Det Bindende Stiftsbidrag for Lemvig Provsti udgør i 2019: 220.349 kr.

(bilag)

Taget til efterretning

- 22 Invitation til indvielse af den nye klokke i Ferring Kirke**
Sag: Automatisk ringeanlæg i Ferring kirke (982) - Ferring Sogn

Taget til efterretning

Orientering

Invitation til indvielse af den nye klokke i Ferring Kirke

- 23 **Kvitteringsbrev MR + PU - Flytbart gelænder**
Sag: Gelænder i Nørre Nissum kirke (1392) - Nørre Nissum Sogn

Kvitteringsbrev MR + PU - Flytbart gelænder

Ansøgning om flytbar gelænder i Nørre Nissum kirke er sendt til udtalelse hos stiftets konsulenter.

Taget til efterretning

- 24 **Referat fra mødet d. 5. februar 2018 i FSVS**
Sag: Folkekirkens skoletjeneste i Viborg Stift (807) - Viborg Stift

Referat fra mødet d. 5. februar 2018 i FSVS

Til provstiudvalgets orientering.

(bilag)

Taget til efterretning

- 25 **Ang. økonomisamtaler vedr. budget 2019**
Sag: Budget 2019 (1467)

Ang. økonomisamtaler vedr. budget 2019

Der er sendt indbydelse ud til alle menighedsråd ang. økonomisamtalerne d. 30. og 31. maj 2018.

Taget til efterretning

- 26 **Eventuelt**
-

Næste provstiudvalgsmøde: Onsdag d. 9. maj 2018, kl. 14.00

Ole Rasmussen



Ebbe Ravn Sørensen

Bettina Reese Tonnesen

Grete Bækgaard Thomsen



Jens Bjerg Olesen



Jens-Kristian Svenstrup Byskov



Kaj Gøtzsche



Niels Nørskov Stidsen



Ole Rasmussen